

# 세출예산사업명세서

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
어업생산과		9,432,287	13,988,657	△4,556,370
	국	3,247,790		
	지	1,270,000		
	도	134,824		
	시	4,779,673		
기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)		9,236,791	13,717,949	△4,481,158
	국	3,247,790		
	지	1,270,000		
	도	134,824		
	시	4,584,177		
친환경양식 지원 및 자원 조성		5,237,586	8,122,943	△2,885,357
	국	2,414,670		
	지	300,000		
	도	134,824		
	시	2,388,092		
어장개발 관리		14,920	37,200	△22,280
201 일반운영비		8,000	3,000	5,000
01 사무관리비		8,000	3,000	5,000
○ 전자어업허가증 발급 및 유지관리 15,000원 * 200매		3,000		
○ 어업권 및 구획어업 어장도 제작 5,000,000원 * 1식		5,000		
202 여비		6,920	7,000	△80
01 국내여비		6,920	7,000	△80
○ 어업권 이전인가 및 정치성 구획어업허가 현 지조사 20,000원 * 3명 * 82일		4,920		
○ 범칙어선 행정처분 계류 확인 20,000원 * 2명 * 50일		2,000		
어업자원자율관리공동체 지원		1,155,000	1,194,600	△39,600
	국	641,000		
	시	514,000		
202 여비		1,200	1,200	0
01 국내여비		1,200	1,200	0
○ 자율관리어업 육성사업 현지 확인 20,000원 * 2명 * 30일		1,200		
402 민간자본이전		1,153,800	1,193,400	△39,600
	국	641,000		
	시	512,800		
01 민간자본사업보조		1,153,800	1,193,400	△39,600
○ 자율관리어업 육성사업 1,282,000,000원 * 90%		1,153,800		
	국	641,000		
	시	512,800		
수산동물 질병예방 백신 공급		519,000	489,000	30,000
	국	259,500		
	시	259,500		

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		519,000	489,000	30,000
	국 시	259,500 259,500		
02 민간경상사업보조 ○ 수산동물 질병예방 백신 공급사업 40,000원 * 21,625병 * 60%		519,000	489,000	30,000
	국 시	519,000 259,500 259,500		
배합사료 시범지역 지원사업		2,181,000	2,181,000	0
	국	1,308,600		
	시	872,400		
307 민간이전		2,181,000	2,181,000	0
	국 시	1,308,600 872,400		
02 민간경상사업보조 ○ 배합사료 시범지역 지원사업 4,362,000,000원 * 50%		2,181,000	2,181,000	0
	국 시	2,181,000 1,308,600 872,400		
양식어류 약제 지원		35,000	35,000	0
307 민간이전		35,000	35,000	0
	국 시	35,000		
02 민간경상사업보조 ○ 양식어류 친환경 약제 지원 70,000원 * 1,000포 * 50%		35,000	35,000	0
	국 시	35,000		
피조개양식 육성사업		30,000	30,000	0
206 재료비		30,000	30,000	0
	국 시	30,000		
01 재료비 ○ 피조개양식 육성사업(수혜자부담 6,000천원 포함) 15,000,000원 * 2개소		30,000	30,000	0
	국 시	30,000		
고밀도 부표 보급 지원		123,300	123,300	0
	국	61,650		
	도 시	12,330 49,320		
402 민간자본이전		123,300	123,300	0
	국 도 시	61,650 12,330 49,320		
01 민간자본사업보조 ○ 고밀도부표 공급 지원 308,250,000원 * 1식 * 40%		123,300	123,300	0
	국 도 시	123,300 61,650 12,330 49,320		
양식수산물 재해보험료 지원사업		180,000	162,450	17,550
	도	59,994		

부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	120,006		
307 민간이전		180,000	162,450	17,550
	도	59,994		
	시	120,006		
02 민간경상사업보조		180,000	162,450	17,550
○ 양식수산물 재해보험료 지원 180,000,000원 * 1식		180,000		
	도	59,994		
	시	120,006		
수산종묘 매입 방류		407,500	482,500	△75,000
	지	300,000		
	도	37,500		
	시	70,000		
206 재료비		407,500	482,500	△75,000
	지	300,000		
	도	37,500		
	시	70,000		
01 재료비		407,500	482,500	△75,000
○ 수산종묘 매입 방류사업 375,000,000원 * 1식		375,000		
	지	300,000		
	도	37,500		
	시	37,500		
○ 전복 치패 매입 방류 650원 * 50,000미		32,500		
수산자원 조성		302,000	302,000	0
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
○ 수산자원 조성사업 현지 확인 20,000원 * 2명 * 50일		2,000		
206 재료비		300,000	300,000	0
01 재료비		300,000	300,000	0
○ 수산자원 조성사업(수혜자부담 60,000원 포함) 20,000,000원 * 15개소		300,000		
친환경 에너지 보급사업		239,866	191,893	47,973
	국	143,920		
	시	95,946		
403 자치단체등자본이전		239,866	191,893	47,973
	국	143,920		
	시	95,946		
02 공공기관등에대한자본적대행사업비		239,866	191,893	47,973
○ 친환경 에너지 보급사업(수혜자부담 47,973천원 포함) 119,933,000원 * 2개소		239,866		
	국	143,920		
	시	95,946		
잘피 이식사업 지원		50,000	0	50,000
	도	25,000		

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	25,000		
403 자치단체등자본이전		50,000	0	50,000
	도	25,000		
	시	25,000		
02 공기관등에대한자본적대행사업비		50,000	0	50,000
○ 잘피이식사업 지원 25,000,000원 * 2식		50,000		
	도	25,000		
	시	25,000		
해양환경 보전		3,999,205	5,595,006	△ 1,595,801
	국	833,120		
	지	970,000		
	시	2,196,085		
불법어업 지도 단속 및 관공선 운영		978,188	1,027,095	△ 48,907
201 일반운영비		959,998	976,675	△ 16,677
01 사무관리비		128,010	127,130	880
○ 일반수용비		2,100		
○ 관공선 선체 무선국 정기검사 수수료 200,000원 * 6척 * 1회		1,200		
○ 관공선 침구 세탁 25,000원 * 6조 * 6척		900		
○ 운영수당		120,750		
○ 관공선 일·숙직비		120,750		
- 일직 50,000원 * 5척 * 118일		29,500		
- 숙직 50,000원 * 5척 * 365일		91,250		
○ 피복비		5,160		
○ 관공선 승무원 작업복		5,160		
- 장화 15,000원 * 24명		360		
- 방한복 100,000원 * 24명		2,400		
- 작업복 100,000원 * 24명		2,400		
02 공공운영비		831,988	849,545	△ 17,557
○ 차량선박비		830,988		
○ 전남202호(어업지도선)		241,036		
- 주연료 1,318원 * 0.112ℓ * 3,600HP * 300시간		159,426		
- 잡유 159,425,000원 * 6.6%		10,523		
- 기관유지 16,220원 * 3,600HP		58,392		
- 선체유지 110,018원 * 64톤		7,042		
- 선용품(선구비 포함) 43,001원 * 64톤		2,753		
- 상가료 2,900,000원 * 1회		2,900		
○ 전남212호(어업지도선)		117,236		
- 주연료 1,318원 * 0.112ℓ * 1,300HP * 260시간		49,895		
- 잡유 49,894,000원 * 6.6%		3,294		
- 기관유지 7,373원 * 650HP * 2대		9,585		

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 선체유지	110,018원 * 20톤	2,201	
	- 상가료	1,400,000원 * 1회	1,400	
	- 선용품(선구비 포함)	43,001원 * 20톤	861	
	- 발전기 교체	50,000,000원 * 1대	50,000	
	○ 전남919호(어장정화선)	111,548		
	- 주연료	1,318원 * 0.112ℓ * 1,440HP * 250시간	53,142	
	- 잡유	53,141,000원 * 6.6%	3,508	
	- 기관유지	16,220원 * 720HP * 2대	23,357	
	- 선체유지	104,777원 * 115톤	12,050	
	- 선용품(선구비 포함)	47,747원 * 115톤	5,491	
	- 상가료	4,000,000원 * 1회	4,000	
	- 크레인 유압라인 수리	5,000,000원 * 2대	10,000	
	○ 전남921호(적조방재선)	128,804		
	- 주연료	1,318원 * 0.112ℓ * 1,200HP * 250시간	44,285	
	- 잡유	44,284,000원 * 6.6%	2,923	
	- 기관유지	16,220원 * 600HP * 2대	19,464	
	- 선체유지	104,777원 * 151톤	15,822	
	- 선용품(선구비 포함)	47,747원 * 151톤	7,210	
	- 상가료	4,000,000원 * 1회	4,000	
	- 선체 도색(외판, 하우스, 갑판)	15,100,000원 * 1회	15,100	
	- 전·해수 장치 수리	20,000,000원 * 1식	20,000	
	○ 전남516호(행정선)	114,471		
	- 주연료	1,318원 * 0.112ℓ * 1,826HP * 250시간	67,387	
	- 잡유	67,386,000원 * 6.6%	4,448	
	- 기관유지	19,175원 * 913HP * 2대	35,014	
	- 선체유지	201,819원 * 25톤	5,046	
	- 선용품(선구비 포함)	43,001원 * 25톤	1,076	
	- 상가료	1,500,000원 * 1회	1,500	
	○ 선외기(전남222호, 전남223호, 전남233호)	3,637		
	- 선체유지비	110,018원 * 2.73톤	301	
	- 주연료(휘발유)	1,551원 * 320마력 * 60시간 * 0.112ℓ	3,336	
	○ 전남922호(청소선)	20,856		
	- 주연료	1,318원 * 0.112ℓ * 350HP * 250시간	12,917	
	- 잡유	12,916,000원 * 6.6%	853	
	- 기관유지	7,373원 * 350HP * 1대	2,581	
	- 선체유지	55,013원 * 21톤	1,156	

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- 선용품(선구비 포함) 43,001원 * 21톤 904</li> <li>- 상가료 1,500,000원 * 1회 1,500</li> <li>- 프로펠라 제작교체(설치비 포함) 45,000원 * 21톤 945</li> <li>○ 시설장비유지비 93,400               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 부잔교 및 도교 93,400                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 부잔교상가 및 부착물 제거 15,000,000원 * 1회 15,000</li> <li>· 부잔교 외판 및 상판 도색 30,000,000원 * 1회 30,000</li> <li>· 부잔교 수리 30,000,000원 * 1식 30,000</li> <li>· 도교 녹 제거 및 도색 10,000,000원 * 1회 10,000</li> <li>· 방식 아연판 교체 350,000원 * 24개 8,400</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>○ 연료비 1,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 관공선 주방 가스(LPG) 50,000원 * 20개 1,000</li> </ul> </li> </ul>			
			202 예비	18,190	18,190	0
			01 국내예비	18,190	18,190	0
			<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 불법어업 지도 단속 18,190               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 해양수산부 주관 85,000원 * 2명 * 9일 * 2회 3,060</li> <li>○ 전라남도 주관 85,000원 * 2명 * 7일 * 7회 8,330</li> <li>○ 자체 특별단속 20,000원 * 2명 * 10일 * 10회 4,000</li> <li>○ 수산사범 수사 및 사건송치 70,000원 * 1명 * 40일 2,800</li> </ul> </li> </ul>			
			어선사고 예방시스템 구축사업	126,240	139,200	△ 12,960
			국 시	63,120 63,120		
			402 민간자본이전	126,240	139,200	△ 12,960
			국 시	63,120 63,120		
			01 민간자본사업보조	126,240	139,200	△ 12,960
			<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 어선사고 예방시스템 구축사업 210,400,000원 * 60%</li> </ul>	126,240		
			국 시	63,120 63,120		
			적조 방제	220,000	220,000	0
			국	220,000		
			101 인건비	14,472	13,392	1,080
			국	14,472		
			04 기간제근로자등보수	14,472	13,392	1,080
			<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 적조 방제작업 인부임 48,240원 * 10명 * 30일</li> </ul>	14,472		

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 14,472		
	201 일반운영비	국 94,328	198,608	△ 104,280
		국 94,328		
	01 사무관리비	국 94,328	198,608	△ 104,280
	○ 운영수당	2,000		
	○ 적조대책 위원회 참석수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
		국 2,000		
	○ 급량비	11,200		
	○ 적조방제상황실 운영 및 적조방제 특근 급식 7,000원 * 20명 * 40일	5,600		
		국 5,600		
	○ 적조예찰 및 방제 동원인원 급식 및 간식비 7,000원 * 20명 * 40일	5,600		
		국 5,600		
	○ 임차료	81,128		
	○ 적조방제 장비 임차 및 구제물질 구입 등 81,128,000원 * 1식	81,128		
		국 81,128		
	202 여비	국 11,200	8,000	3,200
		국 11,200		
	01 국내여비	국 11,200	8,000	3,200
	○ 적조예찰 및 방제작업 업무추진 20,000원 * 10명 * 40일	8,000		
		국 8,000		
	○ 적조예찰 및 방제작업 업무추진(읍, 면) 20,000원 * 1명 * 40일 * 4개소	3,200		
		국 3,200		
	301 일반보상금	국 100,000	0	100,000
		국 100,000		
	11 기타보상금	국 100,000	0	100,000
	○ 수류방제 비용 등 100,000,000원 * 1식	100,000		
		국 100,000		
	양식어장 정화	562,500	1,162,500	△ 600,000
		지 450,000		
		시 112,500		
	401 시설비및부대비	562,500	1,162,500	△ 600,000
		지 450,000		
		시 112,500		
	01 시설비	549,619	1,140,529	△ 590,910
	○ 양식어장 정화사업(수혜자부담 28,125천원 포함) 562,500,000원 * 97.71/100	549,619		
		지 450,000		
		시 99,619		
	02 감리비	9,338	17,787	△ 8,449

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 양식어장 정화사업 562,500,000원 * 1.66/100	9,338		
		03 시설부대비		3,543	4,184	△641
			○ 양식어장 정화사업(0.63%) 3,543,000원 * 1식	3,543		
		굴 패각 친환경처리 지원사업		260,000	260,000	0
			국 시	65,000 195,000		
		307 민간이전		260,000	260,000	0
			국 시	65,000 195,000		
		02 민간경상사업보조		260,000	260,000	0
			○ 굴 패각 처리 지원사업 20,000원 * 16,250톤 * 80%	260,000		
			국 시	65,000 195,000		
		해양환경 보전 관리		116,563	136,497	△ 19,934
		101 인건비		47,134	43,110	4,024
		04 기간제근로자등보수		47,134	43,110	4,024
			○ 도심 해안가 전담 청소 인부임	30,836		
			○ 기본급 48,240원 * 4명 * 5일 * 24주	23,156		
			○ 주차수당 48,240원 * 4명 * 24주	4,632		
			○ 사회보험료 3,048,000원 * 1식	3,048		
			○ 어업용 페스티로폼 감용시설 운영	16,298		
			○ 기본급 48,240원 * 1명 * 5일 * 46주	11,096		
			○ 주차수당 48,240원 * 1명 * 46주	2,220		
			○ 사회보험료 1,462,000원 * 1식	1,462		
			○ 퇴직금 1,520,000원 * 1식	1,520		
		201 일반운영비		41,829	37,887	3,942
		01 사무관리비		6,920	3,000	3,920
			○ 일반수용비	6,920		
			○ 감용기 전기 안전관리비 2,700,000원 * 1식	2,700		
			○ 연안유류오염 폐기물 처리비 211,000원 * 20톤	4,220		
		02 공공운영비		34,909	34,887	22
			○ 공공요금 및 제세	22,800		
			○ 페스티로폼 감용기시설 전기사용료 1,900,000원 * 12월	22,800		
			○ 연료비	2,109		
			○ 감용기시설 난방 1,318원 * 20ℓ * 20일 * 4월	2,109		
			○ 시설장비유지비	10,000		
			○ 페스티로폼 감용기 200,000,000원 * 5%	10,000		



부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	1,600	2,500	△900
	01 국내여비	1,600	2,500	△900
	○ 해양쓰레기 실태조사 및 수거 감독 20,000원 * 2명 * 40일	1,600		
	206 재료비	10,000	5,000	5,000
	01 재료비	10,000	5,000	5,000
	○ 연안 유류 오염사고 방제용품 구입 10,000,000원 * 1식	10,000		
	301 일반보상금	1,000	1,000	0
	09 행사실비보상금	1,000	1,000	0
	○ 바다사랑 캠페인 행사 참석자 실비 보상 1,000,000원 * 1식	1,000		
	307 민간이전	15,000	17,000	△2,000
	02 민간경상사업보조	15,000	17,000	△2,000
	○ 아름다운 바다 살리기 운동 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 수중 침전 폐기물 및 불가사리 제거 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 수중정화, 해양환경 모니터링 및 실태조사 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 깨끗한 바다 만들기 해안쓰레기 수거 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 해양수산물관련 심포지엄 개최 3,000,000원 * 1식	3,000		
	○ 바다 살리기 불가사리 퇴치대회 및 수중정화 활동 4,000,000원 * 1식	4,000		
	해양쓰레기 정화사업	800,000	632,000	168,000
		지 시 400,000 400,000		
	101 인건비	349,229	259,693	89,536
		지 시 174,615 174,614		
	04 기간제근로자등보수	349,229	259,693	89,536
	○ 해양쓰레기 수거 인부임 48,240원 * 30명 * 18일 * 12월	312,596		
		지 시 156,298 156,298		
	○ 산재보험 및 고용보험 17,193,000원 * 1식	17,193		
		지 시 8,597 8,596		
	○ 간식비 3,000원 * 30명 * 18일 * 12월	19,440		
		지 시 9,720 9,720		
	201 일반운영비	433,971	358,307	75,664
		지 시 216,985 216,986		

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	433,971	358,307	75,664
	○ 일반수용비	383,200		
	○ 해양쓰레기 수거용품 구입 87,800,000원 * 1식	87,800		
	지	43,900		
	시	43,900		
	○ 해양쓰레기 수거 폐기물처리비 211,000원 * 1,400톤	295,400		
	지	147,700		
	시	147,700		
	○ 임차료	47,171		
	○ 해양쓰레기 수거 장비 임차 47,171,000원 * 1식	47,171		
	지	23,585		
	시	23,586		
	○ 피복비	3,600		
	○ 해양쓰레기 수거 작업복 구입 100,000원 * 36명	3,600		
	지	1,800		
	시	1,800		
	202 여비	16,800	14,000	2,800
	지	8,400		
	시	8,400		
	01 국내여비	16,800	14,000	2,800
	○ 해양쓰레기 실태조사 및 감독 여비 20,000원 * 14개소 * 60일	16,800		
	지	8,400		
	시	8,400		
	하천 및 하구 쓰레기 정화	685,714	685,714	0
	국	480,000		
		205,714		
	시			
	101 인건비	266,772	270,515	△3,743
	국	186,740		
		80,032		
	시			
	04 기간제근로자등보수	266,772	270,515	△3,743
	○ 쓰레기 수거 인부임 48,240원 * 110일 * 45명	238,788		
	국	167,152		
	시	71,636		
	○ 고용산재보험료 238,788,000원 * 5.5%	13,134		
	국	9,193		
	시	3,941		
	○ 간식비 3,000원 * 110일 * 45명	14,850		
	국	10,395		
	시	4,455		
	201 일반운영비	404,942	401,199	3,743
	국	283,460		
		121,482		
	시			

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	404,942	401,199	3,743
	○ 일반수용비	321,930		
	○ 쓰레기 수거용품 구입 68,730,000원 * 1식	68,730		
		국 시		
		48,111 20,619		
	○ 쓰레기 수거사업 관련 폐기물처리비 211,000원 * 1,200톤	253,200		
		국 시		
		177,240 75,960		
	○ 피복비	3,600		
	○ 쓰레기 수거 작업복 구입 100,000원 * 36명	3,600		
		국 시		
		2,520 1,080		
	○ 임차료	79,412		
	○ 쓰레기 수거 장비 임차 79,412,000원 * 1식	79,412		
		국 시		
		55,589 23,823		
	202 여비	14,000	14,000	0
		국 시		
		9,800 4,200		
	01 국내여비	14,000	14,000	0
	○ 쓰레기 실태조사 및 감독 여비 20,000원 * 14개소 * 50일	14,000		
		국 시		
		9,800 4,200		
	조업중 인양된 해양폐기물 구매	240,000	240,000	0
		지 시		
		120,000 120,000		
	307 민간이전	240,000	240,000	0
		지 시		
		120,000 120,000		
	05 민간위탁금	240,000	240,000	0
	○ 조업중 인양된 해양폐기물 구매 240,000,000원 * 1식	240,000		
		지 시		
		120,000 120,000		
	수산자원 보호구역 관리	10,000	10,000	0
		국 시		
		5,000 5,000		
	201 일반운영비	6,000	6,000	0
		국 시		
		3,000 3,000		
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	○ 일반수용비	6,000		

부서: 어업생산과  
 정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산·어촌)  
 단위: 해양환경 보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 수산자원 보호구역 안내 표지판 제작 및 수리비 6,000,000원 * 1식	6,000 국 3,000 시 3,000		
		202 여비		4,000 국 2,000 시 2,000	4,000	0
		01 국내여비		4,000	4,000	0
		○ 수산자원 보호구역 실태조사 여비 20,000원 * 4명 * 50일		4,000 국 2,000 시 2,000		
행정운영경비(어업생산과)(기타/기타)				195,496	167,692	27,804
인력운영비				94,816	63,642	31,174
인력운영비				94,816	63,642	31,174
101 인건비				94,816	63,642	31,174
01 보수				64,299	46,218	18,081
○ 불법어업 단속업무 휴일근무수당				38,038		
○ 5급 97,369원 * 1명 * 20일				1,948		
○ 6급 83,043원 * 6명 * 20일				9,966		
○ 7급 75,012원 * 6명 * 20일				9,002		
○ 8급 67,342원 * 10명 * 20일				13,469		
○ 9급 60,872원 * 3명 * 20일				3,653		
○ 적조방제 및 해양오염방제 작업 휴일근무수 당				26,261		
○ 5급 97,369원 * 1명 * 10일				974		
○ 6급 83,043원 * 9명 * 10일				7,474		
○ 7급 75,012원 * 9명 * 10일				6,752		
○ 8급 67,342원 * 11명 * 10일				7,408		
○ 9급 60,872원 * 6명 * 10일				3,653		
03 무기계약근로자보수				30,517	17,424	13,093
○ 휴일근무수당				15,956		
○ 불법어업 단속업무 134,400원 * 3명 * 20일				8,064		
○ 적조방제 및 해양오염 방제작업 131,520원 * 5명 * 12일				7,892		
○ 시간외근무수당				11,537		
○ <가>직군(사무보조) 9,050원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%				1,955		
○ <다>직군(청소선관리원, 어장정화선관리원 , 시설물관리원) 11,090원 * 4명 * 12시간 * 12월 * 150%				9,582		
○ 야간근무수당				3,024		
○ <다>직군(청소선관리원, 어장정화선관리원 ) 11,200원 * 3명 * 5시간 * 12월 * 150%				3,024		

부서: 어업생산과

정책: 행정운영경비(어업생산과)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기본경비	100,680	104,050	△3,370
	기본경비	100,680	104,050	△3,370
	201 일반운영비	84,139	85,732	△1,593
	01 사무관리비	58,071	65,664	△7,593
	○ 일반수용비 총액계상       26,084,000원 * 1식	26,084		
	○ 급량비 총액계상           31,987,000원 * 1식	31,987		
	02 공공운영비	26,068	20,068	6,000
	○ 공공요금 및 제세 등 총액계상 26,068,000원 * 1식	26,068		
	202 여비	11,981	13,638	△1,657
	01 국내여비	11,981	13,638	△1,657
	○ 부서운영 총액계상       11,981,000원 * 1식	11,981		
	203 업무추진비	4,560	4,680	△120
	04 부서운영업무추진비	4,560	4,680	△120
	○ 어업생산과(정원 36명) (350,000원 + (5,000원 * 6명)) * 12월	4,560		